proporção ao contrato no intuito de manter a remuneração equivalente a que refere o artigo 242, I, do 
Regime Jurídico dos Servidores. 

3.5 Além da contraprestação normal pelo trabalho, o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: 

3.5.1 Auxílio Alimentação no valor de até R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) por mês, conforme a efetividade 
do servidor, de acordo com a Lei Municipal Nº 1.279 de 18 de janeiro de 2022 e suas alterações. 

3.5.2 Gratificação natalina proporcional ao tempo de exercício; 

3.5.3 Férias proporcionais acrescidas de um terço, indenizadas ao final do contrato;